cunque opus fuerint, subministranda. Quod si nos A negligimus, nullamque de iis, qui se ad spirituale opus accingunt, curam gerimus, quam ratione de nobis curam haberi volumus?

CVI. — MARINO MONACHO.

Ne mœrore tuo te maceres, neque tabescas miser, magnitudine tentationum oppressus, neque obstupeas pondere, et spissa irruptione, et excidio, et depopulatione intellectualium barbarorum. Et enim speramus, si cum gratiarum actione sustineerimus, salutem magis ex inimicis, et ex iis, qui nos odio habent¹⁹, conquirere.

CVII. — *Eidem.*

Plaga mea valida, ait Jeremias propheta²⁰ ex persona nostra texens lamentationes: ut quid prevalent nobis, qui nos contristant? coxisti, et non B pepercisti²¹. Archimagiro namque Nabuzardano, et iis, 168 qui cum eo erant, tradidisti. Et Habacuc dicebat ad Dominum. Ut quid siles videns? et impius deglutit justum, et toleras²²?

CVIII. — *Eidem.*

Non tantum peccatores, sed qui etiam maxime bonis operibus operam navare nituntur, sæpenu- mero deserunt, ut patientiam, et tolerantiam audiscant, et superbiam vitent. Et Scriptura ait: « Sub impiis cadunt præscripto tempore, et intel- lectuales ædes ab impiis devastantur²³. » Rursumque: « Justus, ait, ab impiis deridetur²⁴; — Deus, Deus meus, attende mihi, ut quid dereliquisti me²⁵? » Et alibi scriptum est: « Gratias ago tibi, Deus, C quod percussisti me, et avertisti faciem tuam a me, et post hæc misereberis mei. » Et rursum: « Quantas ostendisti mihi tribulationes, multas, et malas, et reversus vivificasti me, et ex abyssis terræ eduxisti me? Multiplicasti super me magni- tudinem tuam, et reversus consolatus es me²⁶. »

CIX. — *Eidem.*

Ingentes ægritudines despicionis, et jactantiæ, et propriæ existimationis, et similibus in intimis ac latentibus penitralibus abscondentes, hominum plerosque, nosque metipsos sæpissime per inconsiderantiam fallimus. Sed magnus animarum no- strarum medicus abunde novit, quomodo absconditis opem ferat. Ne igitur ægre feramus, neque animum despondeamus, neque desperemus, propter ea, quæ nobis non incongrue Dominus adducit.

169 CX. — *Eidem.*

Multi in præsentis sæculi valetudinario infirmi jacent, et alii resolutione nervorum infestantur. Quibus omnibus non una medicina congruit, neque confert omnibus una eademque mensa: propriam enim cuique et medicinam, et victus rationem medicus assignat.

CXI. — *Eidem.*

Hic, ait, ægrotus melle frequentius permulcea-

¹⁹ Luc. 1, 71. ²⁰ Jer. xv, 18. ²¹ Thren. 11, 21. ²² Habac. 1, 13. ²³ Job xii, 5. ²⁴ Ibid. 4. ²⁵ Psal. xxi, 1. ²⁶ Psal. Lxx, 20, 21.